

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0227

Fecha de emisión: 14/12/2021

**Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2021-00813**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES DE REFRIGERACIÓN**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Climaster, SRL**

RNC: **131972748**

Nombre comercial: **Climaster, SRL**

Domicilio comercial: **Republica de Paraguay , 10514 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-540-1214**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **631,082.81**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	60101104	Contador 2 polos 30AMP 24V	1.00	UD	245.19	245.19		44.13	0.00	289.32
2	39121601	Capacitor de marcha 55x370vac	1.00	UD	250.00	250.00		45.00	0.00	295.00
3	60122002	7/8 x 3/8 tubo 6 pulgada goma aislante	3.00	UD	93.22	279.66		50.34	0.00	330.00
4	40101701	Aire 36,000 BTU Inverter efi. 17.5	3.00	UD	105,889.83	317,669.49		57,180.51	0.00	374,850.00
5	60122002	Rollo cinta decorativa	1.00	UD	245.76	245.76		44.24	0.00	290.00
6	40101701	Aire 24,000 BTU INVERTE EFIC.17	1.00	UD	73,500.00	73,500.00		13,230.00	0.00	86,730.00
7	60122002	Scroll 5 tons	1.00	UD	47,000.00	47,000.00		8,460.00	0.00	55,460.00
8	60122002	Tape Negro 48mm x 50m	1.00	UD	254.24	254.24		45.76	0.00	300.00
9	12141904	Map gas para soldar	1.00	UD	372.88	372.88		67.12	0.00	440.00
10	39121542	Time Delay	1.00	UD	211.86	211.86		38.13	0.00	249.99
11	12141904	Refrigerante R22 30LB	1.00	UD	5,800.00	5,800.00		1,044.00	0.00	6,844.00
12	12141904	Refrigerante R410-A 25LB	1.00	UD	8,000.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
13	12141904	Refrigerante R410 LB	10.00	UD	8,000.00	80,000.00		14,400.00	0.00	94,400.00
14	39121515	Fan Relay 24V	1.00	UD	261.02	261.02		46.98	0.00	308.00
15	39121502	Transformador 24/120/108/240 V	1.00	UD	450.00	450.00		81.00	0.00	531.00
16	39121529	Terminales eléctricas amarillo	15.00	UD	3.39	50.85		9.15	0.00	60.00
17	39121543	Varilla de plata 0%	9.00	UD	25.00	225.00		40.50	0.00	265.50

Subtotal RD\$	534,815.95
Total Descuentos RD\$	0:00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

 LIC. JERSON YANICHE SANTANA
 Nombre y Apellido
 E.R.D.

MINISTERIO DE DEFENSA
 FIRMA

 SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO
 Mayor, E.R.D.
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
 Nombre y Apellido

Total ITBIS RDS	96,266.86
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	631,082.81

Observaciones: Para ser utilizados en las diferentes oficinas del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Refrigerante R410-A 25LB	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
13	Refrigerante R410 LB	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
10	Time Delay	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
11	Refrigerante R22 30LB	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
16	Terminales eléctricas amarillo	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
17	Varilla de plata 0%	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
14	Fan Relay 24V	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
15	Transformador 24/120/108/240V	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
9	Map gas para soldar	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
3	7/8 x 3/8 tubo 6 pulgada goma aislante	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
4	Aire 36,000 BTU Inverter efi. 17.5	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
1	Contador 2 polos 30AMP 24V	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
2	Capacitor de marcha 55x370vac	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Scroll 5 tons	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
8	Tape Negro 48mm x 50m	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
5	Rollo cinta decorativa	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.
6	Aire 24,000 BTU INVERTE EFIC.17	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido